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Datum 

2023-12-13 

  

 
Beslutad av förbundsstyrelsen den 13 december 2023 
 

Behörigheter för Förtroendevalda i Swedbank samt 
beloppsgräns på inköpskortet 
 
 
Bakgrund 
Vi har idag ca 2400 användare, till största del förtroendevalda, som är kopplade till olika 
konton i Swedbank för att kunna göra sina inköp och betala sina fakturor, allt då i linje mot 
Egen Ekonomi.  
 
 Idag när det gäller överföringar och betalning av fakturor ser det olika ut i regionerna och 
där vi då önskar ha ett lika system i hela landet.  
Idag finns två varianter 
* Två i förening för att betalningen/överföringen ska gå iväg, alltså en person godkänner 
och en annan kontrasignerar i banken. Här finns ingen beloppsgräns. 
* Ensam med beloppsgräns på betalningen/överföringen med 5000 kr på LH nivå och 10 
000 kr på föreningsnivå. Här genomförs då transaktionen direkt av en person. Dessa be-
loppsgränser gäller per transaktion. Behövs en ökning av gränsen, görs detta tillfälligt av 
Ekonomi Fv. 
 
Idag kan förtroendevalda logga in i Swedbank med sitt Bank-id eller med en bankdosa.  
 
Idag använder sig en stor del av de förtroendevalda sig av Swedbanks bankkort för sina in-
köp. Här har vi då inköpsgränser med 5 000 kr på LH nivå och 10 000 kr på föreningsnivå. 
Detta innebär att man inte får igenom köp om köpgränsen är uppnådd i innevarande må-
nad. När ny månad kommer frigörs köputrymmet igen. Behövs en ökning av gränsen görs 
detta tillfälligt av Ekonomi FV.  
 
Förslag 
För att minska administrationen och ha en högre säkerhet både för Hyresgästföreningen 
och för förtroendevalda som privatperson, önskar vi att beslut tas om två i förening när 
det gäller överföringar/betalningar i Swedbank. Även att inköpsgränsen på bankkortet 
höjs till 15 000 kr då det är stora kostnadsökningar som skett de senaste året. 
 
Två i förening innebär då att om man behöver en tillfällig köpgräns så försvinner detta och 
därmed minskar administrationen hos Ekonomi Förtroendevalda. Risken för att bli lurad 
av oseriösa uppringare försvinner i och med att man måste vara två för att 
överföringen/betalningen verkställs. Detta gäller då endast i internetbanken. 
 
Även vad gäller inköpskortet minskar administrationen hos Ekonomi Förtroendevalda i och 
med att inköpsgränsen höjs och de tillfälliga höjningarna försvinner. I och med de stora 
kostnadsökningarna som skett det senast året räcker inte de köpgränser vi har idag så 
långt, därför behövs en ökning till 15 000 kr.  
 
Detta har avhandlats i E 22, där man är helt överens om att denna förändring behöver 
göras. 
 
Förbundsstyrelsen beslutade 
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att  alla inköp via Swedbank, oavsett om man gjort en överföring/betalning till ban-
ken, ska attesteras av två i förening samt att utbetalning av kvitton attesteras av 
två i förening 

 
att  köpgränsen höjs från 5 000 kr till 15 000 kr per månad för  

inköpskorten. 


